

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	02 - Bizikleta eta bizikleta bideak
Atala:	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	160 - Bizikleta eta bizikleta bideak
Funtzionala:	459 - Beste azpiegitura batzuk

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Mugikortasun intermodal eta interkonektaturako bidean aurrera egitea, eraginkorra, jasangarria, irisgarria eta segurua izango dena, pertsonengan oinarritua, eta lurraldearen egituraketa indartuko duena, garraioa herritarren zerbitzu publiko gisa sustatuz.	10.785.651,00		8.022.474,00
1. Ekintza lerroa: Mugikortasun aktiboa indartzea, dibertsitate funtzionala duten pertsonen beharrei arreta berezia eskainiz, eta bidegorrien sarea eta bitzita osasuntsuaren aldeko sentsibilizazioa indartuz.	10.785.651,00		8.022.474,00
1.1 Ekintza Bizikleta Bideen Oinarrizko Foru Sareko tarte BERRIAK eraikitzeko proiektuak eta obrak	8.334.267,35		7.522.474,00
0210.160.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	35.931,70	35,00	
0210.160.121.01.00 Lanpostuko osagarria	13.734,35	35,00	
0210.160.121.02.00 Osagarri espezifikoak	34.595,40	35,00	
0210.160.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	709,80	35,00	
0210.160.160.01.00 Gizarte Segurantza	21.863,10	35,00	
0210.160.225.05.00 Estatukoak	40.000,00	100,00	
0210.160.227.99.01 Bizikleta bideak garatzeko zerbitzu teknikoak	70.000,00	70,00	
0210.160.611.01.01 Bizikleta-bideak eraikitzea	300.000,00	100,00	
0210.160.611.01.02 Galarreta bidegorria	2.084.000,00	100,00	2.668.362,00
0210.160.611.01.03 Villabona-Irura bidegorria	1.665.000,00	100,00	
0210.160.611.01.05 Irun-Donostia T8 bidegorria	200.000,00	100,00	2.920.000,00
0210.160.611.03.01 Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendaritza	50.000,00	100,00	
0210.160.611.03.02 Galarreta bidegorria OZ	100.000,00	100,00	50.000,00
0210.160.611.03.03 Villabona-Irura bidegorria OZ	123.750,00	100,00	
0210.160.611.03.05 Irun-Donostia T8 bidegorria OZ	20.000,00	100,00	136.000,00
0210.160.611.03.06 Narrondo-Iraeta bidegorria OZ	95.000,00	100,00	30.000,00
0210.160.611.03.07 Lasarte-Urnieta proiektuaren eguneraketa	200.000,00	100,00	
0210.160.611.04.00 Errepideak, bideak eta baso-pistak. Desjabetzapenak	100.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.160.611.09.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Beste inbertsio gastu batzuk	20.000,00	80,00	
0210.160.650.00.01	Kontagailuen hornidura			6.725,00
0210.160.663.00.01	BEEP Urola Arroa-Zumaia bide berdea	2.663.815,00	100,00	544.500,00
0210.160.741.02.01	Ur agentzia Antzuola-Bergara			604.077,00
0210.160.741.02.02	ETS hitzarmena	495.868,00	100,00	562.810,00
1.2 Ekintza Obrak, argiztapena eta jarduketak Burututako Foru Sarean (erabiltzaileentzako ekipamendua barne)		280.262,05		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.133,10	5,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.962,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.942,20	5,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,30	5,00	
0210.160.212.00.01	Estazioen mantenua	20.000,00	100,00	
0210.160.221.02.00	Energia elektrikoa	160.000,00	100,00	
0210.160.227.99.01	Bizikleta bideak garatzeko zerbitzu teknikoak	30.000,00	30,00	
0210.160.611.02.01	Oinezkoentzako bizikleta-bideak.Hobespenak	50.000,00	100,00	
0210.160.611.09.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Beste inbertsio gastu batzuk	5.000,00	20,00	
1.3 Ekintza Burututako foru-sarearen EGOERAREN monitorizazioa eta jarraipena (inbentarioa, ziklokabilitatea, beste batzuk)		125.642,05		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.133,10	5,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.962,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.942,20	5,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,30	5,00	
0210.160.227.01.01	Foru sarearen LAParen azterlanak	100.300,00	59,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	3.600,00	2,00	
0210.160.227.08.00	Informatika zerbitzuak	6.480,00	20,00	
1.4 Ekintza Burututako foru-sarearen ERABILERAREN monitorizazioa eta jarraipena (neurketa-estazioen sarea, joan-etorrien bolumenari buruzko txostenak, inkestak, eta abar)		80.994,10		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.266,20	10,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.924,10	10,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.884,40	10,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	202,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.246,60	10,00	
0210.160.212.00.02	CP-Mantenimiento contadores	14.720,00	100,00	
0210.160.227.01.01	Foru sarearen LAParen azterlanak	18.700,00	11,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	3.600,00	2,00	
0210.160.650.00.01	Kontagailuen hornidura	13.450,00	100,00	
1.5 Ekintza Proiektuaren, eraikuntzaren, seinaleztapenaren eta ekipamenduaren irizpide teknikoak berrikustea (gomendio teknikoaren eskuliburua, seinaleen katalogo ofiziala, eta abar).		57.104,82		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.053,24	2,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	784,82	2,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.976,88	2,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,56	2,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.249,32	2,00	
0210.160.227.01.01	Foru sarearen LAParen azterlanak	51.000,00	30,00	
1.6 Ekintza GISak eta datu-baseak eguneratzea eta hobetzea (Oinarritzko Foru eta Toki Sarea, Osoko Sarea, ekipamendua, beste batzuk)		6.104,82		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.053,24	2,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	784,82	2,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.976,88	2,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,56	2,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.249,32	2,00	
1.7 Ekintza Udalei dirulaguntzak, Tokiko Oinarritzko Sareko eta Osoko Sareko beste tarte batzuetako tarteak eraiki eta ekipatzeko		899.419,28		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.212,96	8,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.139,28	8,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.907,52	8,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	162,24	8,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.997,28	8,00	
0210.160.461.01.02	L-Bizikleta azpiegituren instalazioa	75.000,00	100,00	
0210.160.761.01.01	Bizikleten eta oinezkoen bideen udal sarea	800.000,00	100,00	
1.8 Ekintza Bizikleta eguneroko garraio-bide gisa erabiltzea sustatzeko programak (Gipuzkoako Bizikletaren Estrategia 2025-2032)		656.133,74		500.000,00
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.372,68	14,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.493,74	14,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.838,16	14,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	283,92	14,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.745,24	14,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	113.400,00	63,00	
0210.160.741.02.01	Ur agentzia Antzuola-Bergara	500.000,00	100,00	500.000,00
1.9 Ekintza Elkarteentzako dirulaguntzak bizikleta eguneroko garraiobide gisa erabiltzea sustatzeko		80.157,23		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.079,86	3,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.177,23	3,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.965,32	3,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	60,84	3,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.873,98	3,00	
0210.160.481.00.01	L-Elkarteak.Bizikletaren erabilera sustatzea	71.000,00	100,00	
1.10 Ekintza Bizikletaren dokumentazio zentroa Gipuzkoan - Zikloteka		49.957,23		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.079,86	3,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.177,23	3,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.965,32	3,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	60,84	3,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.873,98	3,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	10.800,00	6,00	
0210.160.461.05.01	Cristina enea Fundazioa -Zikloteka	30.000,00	100,00	
1.11 Ekintza Bizikleta eta mugikortasun aktiboko ekitaldiak antolatzea eta horietan parte hartzea		112.364,23		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.079,86	3,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.177,23	3,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.965,32	3,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	60,84	3,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.873,98	3,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	10.800,00	6,00	
0210.160.227.07.01	Erakusketak eta azokak	92.407,00	100,00	
1.12 Ekintza Bizikleta sustatzeko eragile aktiboen sareetan parte hartzea		15.104,82		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.053,24	2,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	784,82	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.976,88	2,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,56	2,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.249,32	2,00	
0210.160.226.10.00	Beste zenbait gastu	9.000,00	100,00	
1.13 Ekintza Bizikletaz webgunea eta aplikazioak mantentzea eta hobetzea (gorabeherak, sarearen eta ekipamenduen bisorea, ibilbideak, bizikleta-ibilbideen planifikatzailea, eta abar). Argitalpenak (mapa)		71.077,23		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.079,86	3,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.177,23	3,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.965,32	3,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	60,84	3,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.873,98	3,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	36.000,00	20,00	
0210.160.227.08.00	Informatika zerbitzuak	25.920,00	80,00	
1.14 Ekintza Gipuzkoako Bizikletaren Kontseilua (ohiko bilkurak, lan-batzordeak)		17.062,05		
0210.160.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.133,10	5,00	
0210.160.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.962,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.942,20	5,00	
0210.160.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.160.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,30	5,00	
0210.160.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	1.800,00	1,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		10.785.651,00		8.022.474,00